
 

 
 

СМІЛЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

 
 

Н А К А З 
 
 

 
01.09.2025   № 50 

 
 
Про роботу логопедичних 
пунктів 
 

Із метою надання якісної спеціалізованої допомоги закладам загальної 
середньої освіти, у яких навчаються діти з порушеннями мовлення та 
психофізичного розвитку, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 
13.05.1993 №135 «Про затвердження Положення про логопедичні пункти 
системи освіти», рішення виконавчого комітету Смілянської міської ради від 
01.09.2025 №404 «Про затвердження фактичної мережі закладів освіти, класів, 
груп на 2025-2026 навчальний рік»    

 
н а к а з у ю: 

 
1. Затвердити мережу логопедичних пунктів при закладах загальної 

середньої освіти міста із кількістю 3,8 ставки на 2025-2026 навчальний рік. 
Зокрема, на базі: 

- загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 – 16 класів (школа №1 – 9 
класів, НВК «Ліцей – «Лідер» - 7 класів) – ставка логопеда 0,8; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №7 – 18 класів (школа №7 – 10 
класів, школа №12 – 4 класи, школа №13 – 4 класи) – ставка логопеда 0,9; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 – 23 класи (школа №3-колегіум 
– 8 класів, школа №10 – 7 класів, гімназія – 8 класів) – ставка логопеда 1,15; 

- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №11 – 19 класів (школа №6 – 4 
класи, школа №11 – 11 класів, школа №15 – 4 класи) – ставка логопеда 0,95. 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти №1,7,10,11 затвердити 
штатні розписи логопедичних пунктів та здійснювати контроль за їх роботою. 

3. Головним бухгалтерам закладів загальної середньої освіти забезпечити 
оплату праці згідно з вимогами чинного законодавства. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Начальник управління ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ТРУШКОВА 



 
________________ М.Шевченко, головний бухгалтер 


